

### واکنش کنعانی به مداخله‌جویی پارلمان اروپا

سخت‌گویی وزارت امور خارجه، مفاد مندرج در قطعنامه اخیر پارلمان اروپا در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران را برآمده از رویکرد مخرب برخی جریان‌های اروپایی نسبت به جمهوری اسلامی ایران دانست و آن را محکوم کرد.

ناصر کنعانی تصریح کرد: قطعنامه مداخله‌جویانه پارلمان اروپا نشان دهنده سردرگمی بعضی طرف‌های اروپایی در برابر واقعیت اقتدار توأم با استکبارستیزی جمهوری اسلامی ایران است.

وی افزود: همنشینی و هم‌صدا شدن با گروهک‌های تروریستی، بخشی از فهرست بلند اقدامات بدخواهانه علیه ملت ایران در طول بیش از ۴ دهه گذشته بوده و اقدامات نمایشی و شعارهای دروغین بشردوستانه آنان، هرگز پاک‌کننده سابقه سیاه حمایت این طرف‌ها از جنایتکاران و قاتلان ملت ایران نخواهد بود. سخت‌گویی وزارت امور خارجه اظهار داشت: در حالی‌که افکار عمومی دنیا از جمله در کشورهای اروپایی از استمرار بی‌رحمانه‌ترین جنایات ضدبشری رژیم آی‌زراید و کودکش اسرائیل در غزه، غمگین، وحشت‌زده و خشمگین است و درخواست خود از مقامات کشورایشان برای توقف نسل‌کشی و جنایات جنگی علیه مردم بی‌دفاع و مظلوم غزه را با صدای بلند در خیابان‌های شهرهای مختلف این‌قاره فریاد می‌زنند، متأسفانه پارلمان اروپا که مدعی نماد دموکراسی و ارزش‌های به اصطلاح حقوق بشری و انسانی است، چشم خود را بر بی‌سابقه‌ترین و وحشیانه‌ترین مجازات دسته‌جمعی و کشتار فجیع دهه‌ها هزار شهروند بیگناه فلسطینی که ۷۰ درصد آنان زنان و کودکان هستند، بسته است و البته این رویکرد دوگانه از چشم و قضاوت آزاداندیشان و وجدان‌های بیدار جهان پنهان نیست.

کنعانی به بنیان و تنظیم‌کنندگان اینگونه قطعنامه‌های بی‌ارزش ضدایرانی توصیه کرد با اصلاح رفتارها و سیاست‌های غلط و شکست خورده قبلی در قبال دولت و ملت ایران، سیاست تعامل و همکاری سازنده مبتنی بر احترام و منافع متقابل را در پیش گیرند.

پارلمان اروپا به بهانه حمایت از مسائل حقوق بشری قطعنامه ای را با ۵۱۶ رأی موافق، ۴ رای مخالف و ۲۷ رای ممتنع به تصویب رساند که در آن، آنچه سیاست‌گروگان‌گیری از سوی ایران» نامیده شده محکوم و از اتحادیه اروپا خواسته شده که یک راهبرد مشترک را برای مقابله با این سیاست ادعایی از طریق تشکیل یک گروه ضربت اتخاذ کند.

#### خبر

#### اسلامی تأکید کرد

#### سایه تهدیدهای اسرائیل در شورای حکام

«محمد اسلامی» معاون رئیس‌جمهوری و رئیس‌سازمان انرژی اتمی ایران در ارتباط تصویری زنده اینترنتی با برنامه «به افق فلسطین» درباره جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نیز تهدیدات رژیم صهیونیستی بابت بمباران غزه با سلاح اتمی اظهار کرد: موضوع مهم در جنگ غزه، مشاهده استانداردهای دوگانه سازمان‌های بین‌المللی است که جنایات رژیم صهیونیستی به شکلی عریان آن را به جهانپان نشان داد.

وی افزود: بنده چندی پیش این موضوع را طی نامه‌ای به مدیرکل بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کردم و به تهدید وزیر گردشگری رژیم صهیونیستی بابت استفاده از بمب هسته‌ای در غزه و همچنین سابقه تهدید نخست‌وزیر این رژیم در سازمان ملل که به صراحت ایران را تهدید کرده بود، اشاره داشتم و آن را منعکس کردم.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران تصریح کرد: در این نامه خطاب به ایشان تأکید کردم که براساس وظایف قانونی خودشان به عنوان مسئول، وظیفه دارند که بر بحث عدم اشاعه سلاح هسته‌ای نظارت داشته و موضع‌گیری و برخورد داشته باشند.

وی ادامه داد: حتی از ایشان خواسته شد که این مسایل را به شورای امنیت سازمان ملل منعکس کنند اما در گزارش ایشان و همچنین در دستور کار شورای حکام به این مساله پرداخته نشد.با این حال کشورهای مختلف در بیانیه‌ها و سخنرانی‌های خود به صراحت به این موضوع اشاره داشته‌اند و در کل جلسه امروز شورای حکام تحت تاثیر جنایات رژیم اشغالگر قدس در غزه بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه اکنون در تاریخ سابقه نداشته که در شورای حکام کشورهای گوناگون موضع‌گیری کنند، به موضع کشورهای عربی در جلسه و بیانیه‌ای که قرائت شد، اشاره کرد.امیدواریم فشار سیاسی که امروز اتفاق افتاد، بتواند در محیط بین‌المللی اثر گذار باشد و آژانس را مجبور کند تا به وظیفه قانونی خود توجه داشته باشد و از بازی‌های سیاسی خارج شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در بخش دیگری از برنامه «به افق فلسطین» در پاسخ به این سوال که آیا جمهوری اسلامی ایران در آژانس ابتکاری برای مقابله با تهدیدات هسته‌ای رژیم صهیونیستی داشته است، گفت: در این دوره به شکل ویژه با همکاری وزارت امورخارجه این مساله را تنظیم کرده‌ام.

وی افزود: در سال ۱۹۹۶ یک مرتبه دادگاه بین‌المللی دادگستری حکمی را صادر کرد که در این حکم استفاده از سلاح هسته‌ای را مورد سوال قرار داد و مقرراتی برای آن وضع کرد. در همین زمینه به وزارت امورخارجه پیشنهاد کردم که یکبار دیگر این مساله را طریق سازمان ملل و در سازمان بین‌المللی دادگستری به جریان بیاندازیم تا شاهد تاثیر گذارن آن به لحاظ سیاسی در محیط بین‌الملل باشیم.

اسلامی در واکنش به این سوال که آیا با موضع‌گیری کشورهای مختلف به‌ویژه کشورهای عربی در جلسه شورای حکام در مورد جنایات رژیم صهیونیستی می‌توان نسبت به صدور یک بیانیه رسمی از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امیدوار بود، گفت: در جلسه شورای حکام به جز چهار کشور آمریکا، انگیس، فرانسه و آلمان که به معنی واقعی کلمه حامی اسرائیل هستند و هم‌جنبه آن را حمایت می‌کنند، بقیه کشورهای آن اقدام و بیان آن‌ها تبعیت نکردند. وی افزود: جو حاکم در شورای حکام و موضع‌گیری کشورهای عربی در جلسه هرگز مشاهده نشده بود. در همین راستا بیانیه‌ای که جمهوری اسلامی ایران قرائت و ارائه کرد، انتظار داریم در جمع‌بندی از این موضوع اشاره و پرداخته شود تا از این طریق فشار سیاسی به رژیم اشغالگر و جنایتکار صهیونیستی وارد شود.

#### اتمی

### یادداشت جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به گزارشات برجامی و پادمانی مدیر کل آژانس

یادداشت توضیحی جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به گزارشات برجامی و پادمانی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی منتشر شد که در آن تأکید شده ایرانی به طور کامل به تعهدات خود از جمله موافقت‌نامه پادمان جامع پایبند بوده و انتظار دارد آژانس گزارش‌های خود بر اساس اصول بی‌طرفی، حرفه‌ای و به‌طور عینی ارائه دهد. به گزارش سازمان انرژی اتمی ایران، به دنبال انتشار گزارش‌های مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای حکام در ۱۵ نوامبر ۲۰۲۲، نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد و دیگر سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، نظرات و ملاحظات خود را در قالب یادداشت توضیحی و در واکنش به گزارش‌های پادمانی و برجامی مدیرکل آژانس اعلام کردند. جمهوری اسلامی ایران تاکنون همکاری کامل خود را در چارچوب موافقت‌نامه پادمان جامع (CSA) با آژانس ارائه کرده است. مجدداً باید تأکید شود که تمامی مواد و فعالیت‌های هسته‌ای ایران به طور کامل به آژانس اعلام و توسط آن راستی‌آزمایی شده است.

جمهوری اسلامی ایران قویاً انتظار دارد که آژانس گزارش‌های خود را در مورد فعالیت‌های انجامی آزمایی در ایران بر اساس اصول بی‌طرفی، حرفه‌ای و به‌طور عینی ارائه دهد.

مجدداً باید تأکید نشود که تمام مواد و فعالیت‌های هسته‌ای ایران به طور کامل به آژانس اعلام شده و از یک نظام راستی‌آزمایی بسیار قوی نیز عبور کرده است. اگرچه جمهوری اسلامی ایران هیچ تعهدی برای پاسخگویی به سؤالات آژانس بر اساس اسناد ساختگی و غیرمعتبر ندارد، با این حال، ایران به صورت داوطلبانه در راستای همکاری، تمام اطلاعات و مصمم همکاری لازم، اسناد پشتیبان و دسترسی‌های درخواستی آژانس را فراهم کرده است.

آژانس نباید ارائه تضمین در مورد صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران و همچنین افزایش دانش خود درباره فعالیت‌های غیرهسته‌ای ایران پیوند دهد. جمهوری اسلامی ایران بار دیگر بر اهمیت و ارزش همکاری گسترده با آژانس تأکید می‌کند. این همکاری سازنده نباید به دلیل منافع سیاسی کوتاه‌بینانه تضعیف شود. بر این اساس، آژانس مسئولیت دارد که عقلانیت لازم را در پرداختن به چنین موضوعاتی به شکل مجادانه نشان دهد تا از مخدوش شدن تصویر بزرگتر در مورد همکاری بین ایران و آژانس جلوگیری شود. اصولاً اطلاعات نامعتبر، جعلی و ساختگی نباید مبنای راستی‌آزمایی قرار گیرد.

**گروه بین‌الملل – علی وداع – دوحه:**

جنگ دیپلماتیک ایران و اسرائیل مساله‌ای نیست که با برقراری آتش‌بس در غزه متوقف شود. همزمان با نهای شدن توافق قطع آتش موقت آتش بین حماس و رژیم صهیونیستی، «حسین امیرعبداللهیان» وزیرامورخارجه ایران چهارشنبه هفته گذشته راهی لبنان شده بود. دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی در بیروت با «نجیب میقاتی» نخست‌وزیر لبنان، «نبیه بری» رئیس پارلمان لبنان، «زیناد نخاله» دبیرکل جهاد اسلامی و در نهایت با «سید حسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله دیدار و رایزنی کرد. دبیرکل حزب‌الله لبنان در این دیدار با اشاره به ایستادگی و صفناپذیر رزمندگان مقاومت و مردم مقاوم فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری و تأکید بر آمادگی کامل مقاومت در جبهه‌های مختلف، پیروزی نهایی مقاومت و شکست دشمن صهیونیستی را قطعی دانست.

وزیر ورشی از تحرکات و رایزنی‌های دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در هفته‌های گذشته برای کمک به مردم فلسطین و توقف جنایات جنگی رژیم متجاوز صهیونیستی علیه غیرنظامیان در نوار غزه ارایه و دستیابی به توافق در زمینه برقراری آتش بس اسنادوستانه و تبادل اسرا را نتیجه مقاومت و پایداری ملت فلسطین و عجز و درماندگی رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت دانست.

شاید بتوان گفت که تهران ضمنی از کنترل سطح تنش استقبال کرد اما امیرعبداللهیان با کلید واژه «نگشست مقاومت روی ماشه» رسماً به طرف اسرائیلی هشدار داد.

وزیرامورخارجه کشورمان پیش از ظهر روز پنج‌شنبه ضمن حضور در «روضه‌الشهدا» و مزار شهدای حزب‌الله با برخی شهروندان لبنانی در ضاحیه بیروت به گپ و گفت پرداخت ؛ او ظهر پنج‌شنبه راهی دوحه شد.

##### رایزنی با قطری‌ها

سفر به قطر از این جهت مورد توجه قرار گرفت که دوحه کانون اصلی رایزنی‌های معطوف به برقراری آتش‌بس بوده‌است. به گزارش خبرنگار مردم سالاری، وزیر امور خارجه کشورمان غروب پنج‌شنبه با شیخ «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار و گفتگو کرد. دیدلمات ارشد جمهوری اسلامی از تلاش‌های دوحه در جهت برقراری آتش‌بس موقت در جهت حمایت از جان مردم فلسطینی تقدیر کرد.

وزیرامورخارجه کشورمان در جلسه با همتای قطری خود گفت که «در صورت اقدام رژیم اسرائیل به تداوم جنگ پس از این مرحله از آتش بس، شرایط در منطقه متشنج‌تر و واکتشا‌ها گسترده‌تر خواهد شد.»

وی از نقض حمایتی آمریکا در کشتار مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیستی به شدت انتقاد کرد و گفت: «حماس قابل حذف شدن نیست و آنها نباید فکر کنند که آنچه را که در طول بیش از یک‌ماه و نیم جنگ نتوانستند بدست آورند، می‌توانند از طریق سیاسی بدست آورند.» موضع‌گیری وزیرامورخارجه ایران کنایه مستقیم به جریان سازش مبتنی بر راهکار دوشگوری قابل ارزیابی است.

##### رضایت قطر از تعامل با تهران

نخست‌وزیر و وزیر امورخارجه قطر نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و منوثرها و همکاری‌های خوب و سازنده میان دو کشور ایران و قطر، از نقش محسوری و تلاش‌های ارزنده ایران در کمک به دستیابی به نتیجه در موضوع توقف انسانی جنگ علیه غزه تشکر کرد.

مقام عالی دوحه از برقراری آتش بس ابراز رضایت کرد و گفت: تلاش قطر این است که آتش‌بس موقت تمدید و جنگ و کشتار فلسطینی‌ها به طور کامل متوقف شود و مانع بازگشت مجدد به گزینه جنگ شویم.

به فاصله کوتاهی پیش از نشست وزاری

خارجه ایران و قطر، سخت‌گویی وزارت امور کردن ده‌ها هزار شهروند فلسطینی، کمترین دست‌آوردهای جریان‌های مقاومت در لبنان، مجبور به مذاکره غیرمستقیم با حماس برای آتش‌بس و آزادی اسرای خود شدند.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با اشاره به اینکه ارزیابی مهم‌گان این است که «رژیم

اسرائیل و آمریکا در میدان نبرد چیزی بدست نیاوردند». افزود: آنها با طراحی‌های سیاسی در پی آن هستند که آنچه را که در میدان و از طریق نظامی نتوانسته‌اند بدست آورند، از طریق سیاسی محقق کنند و البته این نیز یک رؤیایی است که قطعاً تعبیر نخواهد شد و دیپلماسی مقاومتی جنبش حماس و گروه‌های مقاومت فلسطین این اقدامات و طراحی‌های سیاسی را خنثی و بی‌اثر خواهد کرد.

می‌بینیم.

##### جلسه ۳ ساعته با هنیه

حوالی نیمه‌شب پنج‌شنبه و ساعاتی قبل از برقراری آتش‌بس غزه، «اسماعیل هنیه» رئیس سیاسی حماس میزبان وزیرامورخارجه ایران بود.جلسه مفصلی که حدود ۳ ساعت و ربع به طول کشید.

در ابتدای این نشست، امیرعبداللهیان ضمن تقدیراز مقاومت و ایستادگی مردم فلسطین و صراحتاً گفت: پیامدهای عملیات طوفان الاقصی دنیا را تکان داد و گرچه خسارت‌های انسانی ملت فلسطین در نوار غزه بسیار زیاد، تلخ و ناگوار بود اما ابعاد پیروزی و دست‌آورد ملت فلسطین بسیار بزرگتر بود و موازنه‌های راهبردی را در ابعاد مختلف به نفع فلسطین و به ضرر رژیم غاصب، متجاوزان و جنایتکار صهیونیستی تغییر داد.

وزیر امور خارجه ایران با اشاره به ادعای اولیه «بیتامین نتایهاو» مبنی بر اینکه هدف از حمله به غزه نابودی حماس است، گفت: آمریکا و رژیم اسرائیل برغم بیش از یک‌ماه و

## تأکید روسیه بر لزوم بازگشت طرف‌های غربی به برجام

روى احیای برجام متمرکز کنند که موجب ایجاد شرایط مطلوبی برای ایران برای اقدام متقابل خواهد شد.»

آمریکا که در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای خارج شد و ضمن بازگردانی تحریم‌های پیشین تحریم‌های متعدد تازه‌ای را نیز علیه ایران اعمال کرد و شرکای اروپایی برجام که از آن پس، تعهدات‌شان نسبت به کاهش تاثیر تحریم‌های آمریکا بر ایران و عادى‌سازی روابط تجارى با ایران را عملى نکرده‌اند، اقدامات متقابل ایران را که بر اساس حقوق قانونی تعیین شده آن در برجام، به طور گام‌به‌گام و با اطلاع قبلی انجام شد را نقض تعهدات برجامی آن تلقی کرده و در جلسات متعددی در شورای حکام به صدور بیانیه‌های سرزنشی متعددی علیه ایران پرداخته‌اند.

### هنیه پس از رایزنی با امیرعبداللهیان تأکید کرد

# عقب‌نشینی اسرائیل مقابل شروط مقاومت

## ✓وزیر امورخارجه ایران از بیروت به دوحه رفت



کرد که جنایت اینجینینی را در زندگی خود ندیده است.

رئیس دفتر سیاسی در خصوص حمایت ایران از مقاومت فلسطینی گفت: حمایت ایران از فلسطین حمایت ریشه‌دار و دیرپایی است. سفرهای متعددی که وزیر ایران به سراسر جهان داشتند برای این بود که صدای ملت ایران و امت اسلامی را به گوش جهانپان برساند.

رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: دشمن شرط بسته بود که اسرائیش را با سلاح، قتل و نسل‌کشی بازگرداند. اکنون دشمن شروط مقاومت را پذیرفت اراده ملت شجاع ما منجر به آتش بس شد.

هنیه در بخش دیگری تأکید کرد: تحت نظارت برادرانمان در قطر و مصر وارد مذاکرات سختی شدیم و آن را با مسئولیت‌پذیری

و توازن اداره کردیم. تأکید می‌کنیم که تا زمان پایبندی دشمن به اجرای توافق پایبند هستیم. از قطر و مصر تقدیر و تشکر می‌کنیم و بر ضرورت تداوم تلاش‌های بین‌المللی برای برآورده کردن حقوق ملت فلسطین تأکید می‌کنیم.

##### نقش آمریکا در گسترش تنش

امیرعبداللهیان پیش از ترک دوحه به الجزیره گفت: پیام‌هایی از طرف آمریکا دریافت کردیم مبنی بر اینکه خواهان توسعه دامنه جنگ نیستند. ما در پاسخ به آمریکایی‌ها اعلام کردیم که آنها با حمایت خود از اسرائیل و تجهیز تسلیحاتی آن، دامنه جنگ را گسترش می‌دهند.

وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: آمریکا در تصورش درباره می‌تواند بدون درایت نظر فلسطینی‌ها درباره اینکه چه کسی بر غزه حکومت کند تصمیم بگیرد در اشتباه است. امیر عبداللهیان در پایان تأکید کرد: ملت و مقاومت فلسطین درباره آینده غزه تصمیم خواهند گرفت.

## کمک یک میلیون یورویی آمریکا به فعالیت‌های نظارتی آژانس

کردن این هدف به ۲.۲ میلیون یورو نیاز دارد و به همین دلیل، از کشورهای عضو که امکان آن را دارند، می‌خواهیم کمبود ۱.۲ یورویی را جبران کنند.

نماینده آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی درباره همکاری‌های آژانس و ایران گفت: این کمک ما نشان‌دهنده حمایت راسخ و محسوس‌مان از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده و با توجه به اقدامات اخیر ایران در جهت تضعیف توان آژانس برای انجام دادن مسئولیت‌های پادمانی آن، از جمله از طریق لغو انتصاب بازرسان خبره آژانس در سپتامبر اهمیت ویژه دارد. اظهارات این دیپلمات درباره اقدامات ایران در حلی مطرح می‌شود که آمریکا که در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای خارج شد و ضمن بازگردانی تحریم‌های پیشین تحریم‌های متعدد تازه‌ای را نیز علیه ایران اعمال کرد.

حاضر شد و گفت: ما از دیدار با وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران خرسندیم، البته این اولین دیدار ما از زمان شروع عملیات الاقصی نیست؛ چرا که همیشه در ارتباط هستیم، ما در دیدار امشب مواضع ایران را در این خصوص شنیدیم؛ مواضع جمهوری اسلامی ایران همواره مواضع ثابتی است.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص شهادت اعضای خانواده خود در حملات رژیم صهیونیستی، بیان کرد: تعداد شهدای غزه بیش از ۱۴ هزار نفر بوده که ۶۵ درصد زنان و کودکان هستند. از خانواده خودم نیز ۱۲ شهید را تقدیم فلسطین کردم و تعداد ۵۰ نفر نیز از نزدیکان بنده شهید شده‌اند. شب گذشته نیز رژیم صهیونیستی یکی از پسرعموهای بنده و همسرش را مورد هدف قرار داد و به شهادت رساند.

رئیس دفتر سیاسی حماس تأکید کرد: همه این شهدا فدای راه مسجدالاقصی و آزادسازی قدس و این امت اسلامی هستند، مطمئن باشیید شهدا زنده‌اند و افتخار همه ما هستند.این شهدا هستند که نقشه فلسطین و افق آینده را ترسیم خواهند کرد. مردم غزه توانستند با مقاومت، پایداری و ایستادگی رژیم صهیونیستی را مجبور به پذیرش شروط مقاومت در آتش‌بس کنند.

وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی به طور شبه کامل غزه را نابود و مرده کرد و کشتار دسته جمعی به راه انداخته است و تلاش دارد مردم ما را به به سمت مصر کوچ دهد از شمال به جنوب. جهان در قبال این جنایت‌ها مسئولیت اخلاقی دارد و همه سازمان‌های نهادهای بین‌المللی باید برای توقف تجاوز نظامی این رژیم تصمیمات روشن اتخاذ کنند و جنایتکاران جنگی آن را به دادگاه لاهه سوق دهند. این بار نباید این جنایتکاران از مجازات فرار کنند چون اقدامات این بار آنها بی سابقه است. یکی از مسوولان سازمان ملل اعتراف

## کمک یک میلیون یورویی آمریکا به فعالیت‌های نظارتی آژانس

نماینده آمریکا در نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین اعلام کرد که دولت این کشور یک میلیون یورو از هزینه فعالیت‌های نظارتی و راستی‌آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران را تقبل کرده است. به گزارش ایسنا، «لارا هولگیت» نماینده آمریکا در سازمان‌های بین‌المللی در وین در بیانیه‌ای در جلسه شورای حکام ضمن حمایت از مواضع تروئیکای اروپا (آلمان، فرانسه و انگلیس) درباره نظارت و راستی‌آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران اعلام کرد: ماایلم از این فرصت استفاده کرده و حمایت یک میلیون یورویی آمریکا برای کمک به تداوم فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارتی در ایران در طی سال آتی را اعلام کنیم. هولگیت در این بیانیه که در وبگاه نمایندگی آمریکا در وین منتشر شده، گفت: می‌دانیم که آژانس برای اجرایی

## درخواست‌های تروئیکای اروپا در جلسه شورای حکام از تهران

کشورهای اروپایی با نادیده گرفتن اجرائی نشدن تعهدات برجامی خود مدعی شدند: ما به عنوان تروئیکای اروپایی، صراحتاً، خواستار ازسرگیری پایبندی کامل ایران به برجام بوده‌ایم، از جمله از طریق فعال کردن مکانیسم حل‌اختلاف در ژانویه ۲۰۲۰. از آن موقع، ما با حسن نیت، تلاش کردیم مسائل

تروئیکای اروپایی در ادامه مطرح کرد: همان‌طور که مدیرکل گفت، شمار فعالیت‌هایی که آژانس در زمینه نظارت برجامی قادر به انجام آن نیست، گسترده است و شامل راستی‌آزمایی تولید آب سنگین، مقدار اورانیوم با خلوص پایین در دست تولید، تولید ایزوتوپ‌های پایدار و برخی از تعهدات هسته‌ای گسترده‌تر است. گستره ممانعت از مسئولیت‌های آژانس در ژوئن ۲۰۲۲ و پس از تصمیم ایران برای خاموش کردن تمامی تجهیزات نظارتی آژانس در زمینه فعالیت‌های برجامی شدن گرفت. این اقدامات برای هر دو طرف، ممانعت از اطمینان‌دهی در جدی، ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را تضعیف می‌کنند.این

<sup>[1]</sup> در حالی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش خود اعلام کرده است

<sup>[2]</sup> در حالی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش خود اعلام کرده است